साधकाची चिंतनिका

चितक
प्राचार्य अ. दा. आठवले
(स्वामी श्री वरदानंदभारती)

प्रकाशक
श्रीराधादामोदर प्रतिष्ठान, पुणे.

प्रकाशक :

अध्यक्ष, श्रीराधादामोदर प्रतिष्ठान
“प्रतीक”, ४०३/१, शनिवार पेठ, मेहुणपुरा, पुणे ४११ ०३०.
दूरध्वनी - (०२०) २४४९२४९७

○ सर्वाधिकार सुरक्षित

चतुर्थ आवृत्ती

कार्तिक वद्य १३, शके १९३२
(३ डिसेंबर २०१०)

मूल्य :

पंधरा रुपये मात्र

अक्षरजुळणी :

दिपक पांडे
मोबाईल : ९९२३४३८८००

मुद्रणस्थळ :

बालोद्यान प्रेस
१३७२, शुक्रवार पेठ,
पुणे ४११ ००२.
दूरध्वनी : (०२०) २४४७ १०३४

(तीन)

॥ श्रीशंकर ॥

साधकाची चिंतनिका

चतुर्थ आवृत्तीचे प्रकाशकीय

त्यामुळे आम्ही आता त्याची चवथी आवृत्ती प्रकाशित करित आहोत. साधनेच्या दृष्टीने या ग्रंथाचा उपयोग साधकांनी अवश्य करून घ्यावा ही विनंती.

पूर्वीप्रमाणेच उत्तम प्रकारे छपाई करून दिल्याबद्दल बालोद्यानचे श्री. उत्तमराव सहस्रबुद्धे आणि त्यांचे कर्मचारी यांचे आम्ही मनःपूर्वक आभार मानतो.

कार्तिक व. १३, शके १९३२

दि. ३ डिसेंबर २०१०

ग. प्र. परांजपे

अध्यक्ष,

श्रीराधादामोदर प्रतिष्ठान

(चार)

॥ श्रीशंकर ॥

द्वितीयावृत्तीचे प्रकाशकीय

आता २१ व्या शतकाकडे वाटचाल करताना प्रगत विज्ञान, मानवी जीवन सुखमय करणार की दुःखमय याबद्दल शंका वाटू लागते. विज्ञान जो जो अधिक प्रगत होतंय तो तो भारतीय अद्वैत सिद्धान्तच सिद्ध होतो आहे असे मोठे मोठे विज्ञानवेत्ते म्हणू लागलेले आहेत.